Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Ермаковского сельсовета

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

          17 мая  2012 г.                              с. Ермаковское                                           № 143-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ,

ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

КУЛЬТУРЫ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ

ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 617-п "Об

утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к

основному персоналу по виду экономической деятельности", Решением Ермаковского

сельского Совета депутатов от 15мая 2012 N 24-121-Р "Об утверждении Положения о

новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений

культуры Ермаковского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по

введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства

Красноярского края от 19.11.2009 N 586-п", руководствуясь статьями 30, 32 Устава

Ермаковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей, профессий работников учреждений культуры,

подведомственных администрации Ермаковского сельсовета, относимых к основному

персоналу по виду экономической деятельности, согласно приложению.

2. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя Главы

Администрации сельсовета Ю.В. Сарлина.

3. Опубликовать Постановление в газете "Ведомости Ермаковского сельсовета" и

разместить его на сайте администрации сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля

2012 года.

Глава администрации                                                                                           А.Г. Шугалеев

consultantplus://offline/ref=168C9C425D24ACBE94F30FAE1084341895217E042008BF3C506CDB8F4D10827259E8A931E6312F10s8H5C
consultantplus://offline/ref=168C9C425D24ACBE94F311A306E86B179728220E260CB36A0D3380D21A198825s1HEC
consultantplus://offline/ref=168C9C425D24ACBE94F311A306E86B179728220E2709B1690A3380D21A198825s1HEC
consultantplus://offline/ref=168C9C425D24ACBE94F311A306E86B179728220E270DBD62083380D21A198825s1HEC
consultantplus://offline/ref=168C9C425D24ACBE94F311A306E86B179728220E2708B7630C3380D21A1988251EA7F073A23C2F1682D30As9HFC
consultantplus://offline/ref=168C9C425D24ACBE94F311A306E86B179728220E270AB16D0F3380D21A1988251EA7F073A23C2F1683D30Fs9HBC

Приложение

к Постановлению

Администрации района

от 17 мая  2012 г. N 143-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ,

ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Вид экономической деятельности,

ведомственная принадлежность, тип

учреждений

Должности, профессии работников

учреждений

По виду экономической деятельности

"Предоставление прочих коммунальных,

социальных и персональных услуг"

1. Учреждения культуры

Балетмейстер.

Балетмейстер-постановщик.

Библиограф.

Библиотекарь.

Ведущий научный сотрудник.

Главный библиограф.

Дирижер.

Концертмейстер.

Лектор (экскурсовод).

Лектор-искусствовед (музыковед).

Методист.

Научный сотрудник.

Режиссер.

Режиссер-постановщик.

Смотритель музейный.

Хормейстер.

Хранитель фондов.

Художник.

Художник-постановщик.

Художник-реставратор